
• 

F 
1$ 

i° 

Rub"Caaa.'  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINCIPOLIS 

CNPJ: 01.618.289/0001-60 

LISTA DE PRESENCA DOS PARTICIPANTES 

Processo Licitatório N° 019.013.013.2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Pregão Presencial: N° 011/2019 
Tipo: Menor Preço Por Item 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para locação de caminhão e trator de 
esteira para atender as necessidades do município de Davinópolis (MA). 

Data de Abertura: 03 de abril de 2019. 
Horário: 08h e 30min 
Endereço: Rua Cinco, s/n, Centro. Davinópolis (MA) 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

Rodrigo Freire - Pregoeiro  

Lien 	Cristina 	Almeida 	Cruz 	- 
Equipe de Apoio 

i 

Maria 	do do 	Socorro 	Rodrigues 
Oliveira - Secretária da Equipe de 
Apoio InOPA:o\..  the  Soceswol?oc1.425. qi-eutt.i.". 

LICITANTES 

1. Construtora Boi Eireli -EPP 
Elenilson Braz de Oliveira 

  

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO • DAVINOPOLIS - MARANHÃO 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO 

Processo Licitatório N° 019.013.013.2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Pregão Presencial: N° 01 1/2019 
Tipo: Menor Preço Por Item 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para locação de caminhão e trator de 
esteira para atender as necessidades do município de Davinópolis (MA). 

Aos 03 (três) dias do mês de abril de 2019, às 08h e 30min, na sala de audiências da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Davinópolis (MA), presente o 
PREGOEIRO: RODRIGO FREIRE e os membros da Equipe de Apoio: ELEN CRISTINA 
ALMEIDA CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA, designados através 
da Portaria no 052/2019, de 01 de janeiro de 2019, para realizarem os procedimentos 
inerentes à sessão pública da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 011/2019. 
Iniciados os trabalhos, constatou-se o comparecimento da empresa: CONSTRUTORA BOL 
EIRELI - EPP - CNPJ no 17.196.808/0001-99, representada pelo Sr. Elenilson Braz de 
Oliveira, portador da Cédula de Identidade n° 865865981 SEJUSP/MA e do CPF n° 
012.394.843-64. Iniciados os trabalhos, foram recebidos os documentos relativos ao 
credenciamento da participante. Após análise dos documentos apresentados para 
credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro verificou que 
a licitante apresentou todos os documentos exigidos para o Credenciamento. Em seguida, o 
Pregoeiro declarou a licitante CREDENCIADA, tendo a mesma comprovado a situação de  

Empress  de Pequeno Porte, fazendo jus aos benefícios da  LC  123/2006. Continuando, o 
Pregoeiro recebeu os envelopes 01 - Proposta de Preços e 02 - Documentação de Habilitação 
da licitante presente no certame. Ato contínuo, o Pregoeiro solicitou ao representante da 
licitante que rubricasse os fechos do envelope 01 - "Proposta de Preços" e 02 - "Habilitação" 
e que conferisse sua inviolabilidade, o que foi feito. Dando prosseguimento à sessão, o 
Pregoeiro passou a abertura do envelope 01 - "Proposta de Preços", contendo a proposta de 
preços, colocando à disposição dos presentes para análise, solicitando aos membros da 
equipe de apoio e representantes das licitantes que rubricassem a proposta de preços 
apresentada. A proposta foi devidamente analisada e confrontada com as exigências previstas 
no Edital, sendo constatado que a mesma atende aos requisitos, sendo declarada 
CLASSIFICADA. Após a classificação da proposta, o Pregoeiro deu prosseguimento à 
sessão com a fase de lances, conforme Mapa de Lances em anexo. Em seguida, foi aberto o 
envelope n° 02 "Documentos de Habilitação" da licitante CONSTRUTORA ROL EIRELI - 
EPP. os documentos de habilitação apresentados ficaram a disposição dos presentes para 
análise e eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, membros da equipe 
de apoio e licitante. Da análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa 
apresentou documentação em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo 
sido declarada HABILITADA. Após o término da fase de lances, em cumprimento ao inciso 
XVIII do  Art.  40  da Lei Federal n° 10.520/2002, o Pregoeiro informou à licitante presente 

RUA CINCO.  SIN,  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO 



dng 	ire 
Pregoeiro 

E 
o - 

Robtka  

o 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

que esta teria a oportunidade de manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer. 
Considerando que a licitante presente não manifestou intenção de interpor recurso, 
RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A ESTE DIREITO,  o Pregoeiro declarou 
vencedora do certame a empresa: CONSTRUTORA BOL EIRELI - EPP, com o valor total 
proposto, após a fase de lances, de R$ 827.500,00 (oitocentos e vinte e sete mil e 
quinhentos reais). Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão e lavrou a 
presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e licitante 
presente. 

63-r,n 
Elen Cristina Almeida ruz 

Equipe de Apoio 

rickpay,ax>  
Maria do SocornhWues livara 

Secretária da Equipe de Apoio 

CONST RUT 	 - EPP 
Elenilson Braz de Oliveira  

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINÓPOLIS MARANHÃO 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINDPOLIS 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos e máquinas pesadas para atender as necessidades do 
município de Davinópolis (MA) 

ITEM DESCRIÇÃO 
QUANT. 

V E iC U LOS 
['Ml)  QUA NT.  MÉDIO CONST. BOL I' RODADA i ()I Al, 

01 

Trator de esteira: sem operador, potência mínima 

volante de 170  HP  / 127 KW. motor diesel, 4 tempos, 

arrefecido a água, 06 cilindros em linha, injeção 
direta de combustível. Embreagem em banho de  oleo  
de discos múltiplos. Transmissão de engrenagens 
helicoidais com pelo menos 05 (cinco) marchas 
avantes e 04 (quatro) marchas a ré. Suspensão tipo 
oscilante, armação de esteira tipo seção em caixa, 
construída 	em 	aço, 	roletes 	de 	lubrificação 
permanente e sapatas padrão de  gams  simples. Peso 

oprac. min. 13.000 Kg, excluída a lâmina. Lâmina de 
inclinação 	e 	angulação 	hidráulica 	nos 	quatro 

sentidos. 

- hora 2.000 233,33 233.00 230.00 460.000,00 

02 

Caminhão Basculante  Truck  6x2, sem motorista, 

capacidade mínima de 12 m3, potência  minima  de 

210  CV,  06 cilindros, caix de câmbio com, no 
mínimo 06 marchas avante e 01 marcha a ré, PTB 
mínimo de 23.000 Kg, lona nas rodas dianteiras e 
traseiras, medidor de combustível. 

, tvIC., II) 9.450,00 9.500.00 9.450,00 283.500,00 



            

03 

           

Caminhlio Pipa (sem motorista). 
Caminhão: motor a diesel, potência mínima de 
motor 156  CV  a 2.300 RPM,  torque  mínimo de 56,1 
KGFM até 1.600 RPM, sistema de injeção eletrônica 
de 4 (quatro) cilindros em linha, caixa de mudança 
com 5 marchas a frente e uma a ré, direção 
hidráulica, freios de serviço a ar comprimido de dois 
circuitos, nas rodas dianteiras e traseiras, pneus  
radials  , 215/75 RI 7,5, embreagem com acionamento 
hidráulico,  coin torque  mínimo de 56,1 KGFM, 
tanque de combustível com capacidade de 150 litros. 
cinto de três ponta, peso bruto total (P131) máximo de 
8.300 kg, capacidade  minima  de carga útil mais 
equipamento de 5.110 Kg. 
Pipa: Equipado com tanque para caminhão com 
capacidade volumétrica de 10.000 litros, para 
transporte de água, pintado interno e externamente 
com tinta  anti  corrosiva. 

 

1  Mês 10 8.433,33 8.450.00 8.400,00 84.000,00 

            

827.500,00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

